τῷ θλίβεσθαι αὐτούς . καὶ ἐκ  
τῶν ἀμαρτωλῶν αὐτῶν ἔσωσε  
αὐτούς .

Καὶ ἐξήγαγεν αὐτούς ἐκ σκο-  
τῶν καὶ σκιᾶς θανάτου καὶ  
τοὺς δεσμούς αὐτῶν διέρρη-  
ξεν .

Ἐξομολογήσασθαι τῷ κυρί-  
ῳ τὰ ἔλεη αὐτοῦ . καὶ τὰ θαυ-  
μάσια αὐτοῦ τοῖς υἱοῖς τῶν  
ἀνθρώπων .

Ὅτι συνέτριψε πύλας χαλκᾶς  
καὶ μοχλοὺς σιδηροὺς συνέ-  
θλασε .

Ἄντε λάβετο αὐτῶν ἐξ ὁδοῦ  
ἀνομίας αὐτῶν . διὰ γὰρ τὰς  
ἀνομίας αὐτῶν ἐταπείνω-  
θησαν .

Πᾶν βρῶμα ἰβδελύξατο ἡ  
ψυχὴ αὐτῶν καὶ ἠπίσαν ἕως  
τῶν πυλῶν τοῦ θανάτου .

Καὶ ἐέκραξαν πρὸς κύριον ἐν  
τῷ θλίβεσθαι αὐτούς καὶ ἐκ  
τῶν ἀμαρτωλῶν αὐτῶν ἔσωσεν  
αὐτούς .

Ἄπέφλε τὸν λόγον αὐτοῦ καὶ  
ἔασατο αὐτούς καὶ ἐρρύσατο  
αὐτούς ἐκ τῶν διαφθορῶν αὐ-  
τῶν .

tribulari eos . & ex  
necessitatibus eorum saluauit  
eos .

Et eduxit eos ex te-  
nebra & umbra mortis &  
uincula eorum di-  
rupit .

Confiteantur do-  
mino misericordiae eius . & mira-  
bilis eius filiis ho-  
minum .

Quoniam contriuit portas æreas .  
& uectes ferreos confre-  
git .

Suscepit eos ex uia  
iniquitatis eorum . propter enim  
iniquitates eorum humiliati  
sunt .

Omniem escam obominata est  
anima eorum & appropinquauerunt  
usque portas mortis .

Et clamauerunt ad dominum in  
tribulari eos & ex  
necessitatibus eorum saluauit  
eos .

Misit uerbum eius &  
sanauit eos . & eripuit  
eos ex interitionibus eo-  
rum .

ἔξομολογήσασθωσαν τῷ κυ  
ρίῳ τὰ ἔλεη αὐτοῦ. καὶ τὰ  
θαυμάσια αὐτοῦ τοῖς υἱοῖς  
τῶν ἀνθρώπων.  
Καὶ θυσιάσωσαν αὐτῷ θυσίαν  
ἀμέσσεως καὶ ἔξαηγάτω  
σαν τὰ ἔργα αὐτοῦ ἐν ἀγαλλιά  
σῃ.  
Οἱ καταβαίοντες ἐς θάλασ  
σαν ἐν πλοίοις ποιοῦντες ἔρ  
γασίαν ἐν ὕδασι πολλοῖς  
αὐτοὶ ἑδραν τὰ ἔργα κυρίου. καὶ  
τὰ θαυμάσια αὐτοῦ ἐν τῷ  
βυθῷ.  
εἶπε καὶ ἔστη πνεῦμα κατα  
γίδος. καὶ ὑψώθη τὰ κύμα  
τα αὐτῆς.  
Ἀναβαίρουσιν ἕως τῶν οὐρα  
νῶν καὶ καταβαίρουσιν ἕως  
τῶν ἀβύσσων. ἡ ψυχὴ αὐτῶν  
ἐν κακοῖς ἐτήκετο.  
Ἐταράχθησαν ἐσαλεύθησαν  
ὡς ὀμεθύμων. καὶ πᾶσα ἡ σο  
φία αὐτῶν κατεπόθη.  
Καὶ ἐκέκραξαν πρὸς κύριον ἐν  
τῷ θλίβεσθαι αὐτοὺς καὶ ἐκ  
τῶν ἀμαρτῶν αὐτῶν ἐξήγαγεν  
αὐτοὺς.  
Καὶ ἐπέταξε τῇ κατεγίδι καὶ

Confiteantur do  
mino misericordiae eius. & mirabi  
lia eius filius  
hominum.  
Et sacrificent ei sacrificium  
laudationis & annunti  
ent opera eius in exulta  
tione.  
Descendentes in ma  
re in nauibus. facientes opera  
tionem in aquis multis.  
Ipsi uiderunt opera domini. &  
mirabilia eius in  
profundo.  
Dixit & stetit spiritus pro  
cellae & exaltati sunt flu  
ctus eius.  
Ascendunt usque cae  
los & descendunt usque  
abyssos. anima eorum  
in malis tabescebat.  
Turbati sunt commoti sunt  
tanquam ebrius. & omnis sa  
pientia eorum absorpta est.  
Et clamauerunt ad dominum in  
tribulari eos et ex  
necessitatibus eorum eduxit  
eos.  
Et imperauit procellae &